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Regulowanie temperatury pary prze¬
grzanej zapomocą wtryskiwania wody jest
już znane, podobnież jak i zapomocą mie¬
szania z parą nasyconą. Pierwszy z tych
sposobów posiada w wykonaniu dotychcza-
sowem tę niedogodność, że wymaga wtry¬
skiwania i nagrzewania znacznych ilości
wody, gdy tymczasem mała tylko jej ilość
zostaje odparowana. Sposób drugi zdradza
ten znowu brak, że wymiana ciepła pomię¬
dzy parą przegrzaną a wodą albo zawarte-
mi w parze nasyconej drobniutkiemi kro¬
pelkami wody jest nader wadliwa, wskutek
czego powstaje para przegrzana o tempe¬
raturze bardzo niejednostajnej, nie będąca
ponadto wolną od drobniutkich cząsteczek
wody. Ponadto sposób ten wymaga, wobec
właśnie bardzo niepomyślnych warunków
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przenoszenia ciepła, wielkich przestrzeni
do wymiany tegoż.
Wynalazek niniejszy usuwa pomienione

braki, uskuteczniając w odpowiednim zbior¬
niku wymianę ciepła pomiędzy wodą i
przegrzaną parą za pośrednictwem ciał o
wielkiej powierzchni, jak np. kul metalo¬
wych, pierścieni lub tym podobnych. Wy¬
miana ciepła zachodzi przytem w sposób
tak intensywny, że wystarcza przestrzeń
bardzo ograniczona, a temperatura i wła¬
sności pary zostają po wyrównaniu nadal
jednostajne.
Jedną z możliwych form wykonania wy¬

nalazku wyobraża załączony rysunek. Do
przewodu a, przez który płynie para prze¬
grzana, wtryskujemy rurką b wodę w sta¬
nie możliwie rozdrobnionym.



Na powierzchni wprowadzonych do
przewodu, w jednym lub kilku układach,
ciał^c, w rodzaju np. kulek, obrączek meta¬
lowych lub tym podobnych, wytwarza się
cienka warstewka wodna o wielkiej po¬
wierzchni, a jednocześnie powstaje, wsku¬
tek zwężenia przekroju, znaczne powięk¬
szenie szybkości pary,
W części d rury znajduje się jedynie

para przegrzana, albowiem układ c w ta¬
kich wymiarach jest utrzymany, aby
wszystka woda odparowała. Parę tę odcią¬
gamy przez kolano e, a przez zawór / u-
skutecznia się odwodnienie przy puszczaniu
aparatu w ruch.

Celem samoczynnej pracy urządzenia
nastawiamy dopływ wody odpowiednio do
wysokości temperatury pary w przewodzie

e, umieszczając w nim miarkownik tem¬
peratury o budowie znanej.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie domiarkowania temperatury
pary przegrzanej zapomocą wtryskiwania
wody, znamienne tern, że wtryskiwaną wo¬
dę doprowadza się w zetknięcie z przegrza¬
ną parą przy pomocy ciał o wielkiej po¬
wierzchni, w rodzaju np. metalowych ku¬
lek, obrączek lub tym podobnych.

I. G. Farbenindustrie
Aktiengesellschaft
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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